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SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS

EDITAL SJMG-SLA-SESAP
XIV PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE DIREITO - 2025

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS
APROVADOS

 
 

Homologa e torna público o Resultado Final dos Candidatos
Aprovados no XIV Processo Seletivo de Estagiários do Curso de
Direito 2025 da Subseção Judiciária de Sete Lagoas destinado
aos Estudantes do Curso de Graduação em Direito matriculados
em Instituições de Ensino Superior regularmente registradas no
Ministério da Educação (MEC), nos termos do  Edital (1224846)
2025.

 
 

O JUIZ FEDERAL CLÁUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA, Diretor da
Subseção Judiciária de Sete Lagoas/MG, no uso de suas atribuições legais e

 
CONSIDERANDO o Edital 2025 (1224846) do XIV Processo Seletivo de

Estagiários do Curso de Direito 2025 destinado aos Estudantes do Curso de Graduação em
Direito para atuarem na Subseção Judiciária de Sete Lagoas.

 
RESOLVE:
 
Homologar e tornar público o Resultado Final dos Candidatos aprovados no XIV

Processo Seletivo de Estagiários do Curso de Direito 2025, destinado aos Estudantes do Curso
de Graduação em Direito para atuarem na Subseção Judiciária de Sete Lagoas/Minas Gerais,
nos termos do Edital SJMG-SLA-SESAP 1224846 e Anexo I.

 
PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE.
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Juiz Federal CLÁUDIO HENRIQUE FONSECA DE PINA
Diretor da Subseção Judiciária de Sete Lagoas

 
 
 

ANEXO I:
 

 
HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDITADOS

APROVADOS 
NO XIV PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE DIREITO 2025

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SETE LAGOAS
 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA:
 

   

Classificação: Nome Completo: Nota: Candidato
Cotista:

1 Artur Gabriel Freitas Carvalho 94 Não
2 Ana Júlia Soares Alvares de Freitas 93,5 Não
3 Ludmila Goulart Campolina Alves 88,91 Sim
4 Katrynne Silva da Mata 91,82 Não
5 Letícia da Silva Ferreira 91,6 Não
6 Pedro Ilton Mendes 86 Sim

7 Jean de Almeida Moura 90,77 Não

8 Ana Júlia Brandão Silva Rocha 90,06 Não
9 Leticia Barbosa de Matos Silva 85,4 Sim
10 Clarice da Cruz Oliveira 88,97 Não
11 Jéssica Vitória Silva Silvério 88,63 Não
12 Gesiene Aparecida Moreira Lopes 87,35 Não
13 Maria Claudia Aparecida Neves 85,24 Sim
14 Cláudia Aparecida Diniz Gonçalves 87,18 Não
15 Rafaela de Ângelis Oliveira Henriques 87,13 Não
16 Sheiene Gabriele Guimaraes Miranda 83,16 Sim

17 Vitoria Aparecida Cunha Carvalho de
Oliveira 86,3 Não

18 Elizabet Sabina Santos Fraga 85,6 Não
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CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS E AUTODECLARADOS
PRETOS OU PARDOS:

 
   

19 Emanuely Mayana Ribeiro Diniz 82,47 Sim
20 Camilly Araujo Carvalho 85,4 Não
21 Gabriel Nascimento Rocha 84,2 Não
22 Luís Miguel Pereira dos Santos 83,94 Não
23 Renata Pereira de Souza Esteves 82,2 Sim
24 Helena Silva Leite 83,7 Não
25 Júlia Vitória da Silva Santos 83,53 Não

26 Marcus Winicius de Andrade Moura e
Souza 80,67 Sim

27 Núbia Lopes Figueiredo 82,24 Não
28 Marcela Pereira Tanure 81,56 Não
29 Pedro Henrique de Paula Silva 78,51 Sim
30 Kelly Augusto Moreira Nascimento 80 Não

31 César Arthur de Castro Lima 79,6 Não
32 Sofia Xavier Duarte 79,25 Não
33 Fernanda Gabriela Botelho Silva 78,18 Sim
34 Bruna Magalhães da Silva Freitas 79,2 Não
35 Pedro Alcides Lopes de Araújo 77,77 Sim
36 Evelyn Nicolly Ferreira Ribeiro 77,4 Sim
37 Letícia Oliveira Maia 77,12 Não
38 João Victor Fonseca Carvalho 74,44 Não
39 Vanessa Cristina Dos Santos Garcias 74,4 Não

Classificação: Nome Completo: Nota: Candidato
Costista:

1 Ludmila Goulart Campolina Alves 88,91 Sim
2 Pedro Ilton Mendes 86 Sim
3 Leticia Barbosa de Matos Silva 85,4 Sim
4 Maria Claudia Aparecida Neves 85,24 Sim

5 Sheiene Gabriele Guimaraes
Miranda 83,16 Sim

6 Emanuely Mayana Ribeiro Diniz 82,47 Sim
7 Renata Pereira de Souza Esteves 82,2 Sim
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em 11/09/2025, às 08:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
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1409805 e o código CRC BDE51DBA.
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8 Marcus Winicius de Andrade
Moura e Souza 80,67 Sim

9 Pedro Henrique de Paula Silva 78,51 Sim
10 Fernanda Gabriela Botelho Silva 78,18 Sim
11 Pedro Alcides Lopes de Araújo 77,77 Sim
12 Evelyn Nicolly Ferreira Ribeiro 77,4 Sim
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